II. — <sup>3</sup> *Nunc nuper*. Omittit nunc cod. Lincol. GALL.

<sup>4</sup> *Antiqua... severitas*. Ista, quæ addita sunt in editione MAUTIANA, desunt in antiquis editionibus et in duobus antiquis codd. Habentur autem in aliis. BALUZ.

<sup>5</sup> *Degenerem*. Cod. Lincol. *degeneres*. Sed sequentia *honoratum, ignobilem, exhæredem*, lectionem vulgatam confirmant. JACKSON.

III. — <sup>6</sup> *Superiores nostræ litteræ*. Hæc intercidisse videtur. GALLAND.

<sup>7</sup> *Irretientes*. In uno libro meo veteri, *retinentes*. In Remensi sancti Dionysii, *in retinendis illis diaboli laqueis*. BALUZ. — Cod. Lincol. *quasi hoc evasuri in retinendis illos diaboli laqueos viderentur, quod*. Bodl. 1. Fos-sat. et edit. vetus innoticata, *quasi hoc evasuri*. FELL.

<sup>8</sup> *Quo*. Al. *quod*. Latinius quando. GALLAND.

<sup>9</sup> *Accepta fecissent*. Ita codd. Lincol. Bodl. 1. Benevent. edit. Manut. Fell. Welch. et Jackson. At Pamelius quem secutus est Baluzius, *acta fecissent*. Lectionem priorem confirmat Rigaltius : « Rectissime,

inquit, in Beneventano exemplari et in editione Romana legitur, *qui accepta fecissent* : hoc est, qui submissos libellos accepissent; sic enim accepto et rato habuerant quicquid illis continebatur. Continebatur autem illum (Libellaticum) illo die in Capitolium ascendisse, ac dedisse thura Jovi : quod et si ille non fecerat, attamen fecerat, ut se fecisse publice legeretur : lecto scilicet libello, quo videri voluit propositis adversus Evangelium edictis satisfecisse; quod erat, fidem Christo datam deseruisse. » GALLAND.

<sup>10</sup> *Mandando*. Sic Natalis ab OE: sententiam dixit in concilio Carthaginensi sub Cypriano pro se et pro Pompeio Sahratensi et Dioga Leptimagnensi, *qui mihi mandaverunt*. BALUZ.

<sup>11</sup> *Imperavit*. Hæc lectio videtur optima. Et tamen illam non inveni nisi in uno veteri libro. Ceteri et editiones Pameliana vetustiores habent *impetravit*. Pamelius autem mutavit secutus conjecturam Costerrii, quamvis fateatur se ubique legisse *impetravit*. Sic in epistola XLIV codicis encyclicii scriptum est in codice Bellovacensi *quibus impetrare divino judicio pro imperare*. Facilis error, qui admissus est etiam in alio veteri codice ejusdem Ecclesiæ, in breviario nimirum Liberati cap. 18, ubi pro *nilil impetrantes dimisit*, uti habent editiones et tres libri veteres, codex Ecclesiæ Bellovacensis habet *imperantes*. Sic apud Fulgentium Placidam lib. II Mythol. ubi agit de Vulcano et Minerva, legendum est *Jupiter imperavit* pro eo quod ibi legitur *impetravit*. BALUZ.